MOÇÃO 07/2014
               07 de Outubro de 2014

D E S P A C H O

SENHOR PRESIDENTE,

  Caros colegas Vereadores,

  Gostaria de registrar os meus cumprimentos àqueles que, mesmo diante de
todas as dificuldades, não deixam de cumprir com o seu papel. Profissionais estes que
possuem a sensibilidade de que precisam, identificando-se com o outro, ajudando-o em
sua formação integral.

  Sei que merecem muito mais do que uma simples homenagem, mas tenho
certeza que um dia este cenário será modificado. Não desistam... Continuem somando
talentos, multiplicando sorrisos e compartilhando alegrias, UM FORTE ABRAÇO.

  Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
REQUEIRO fique constando da ata desta Sessão Legislativa, Moção de Parabéns e
Congratulações pelo Dia do Professor, enviando-se cópia da presente moção a todas as
Escolas de Nosso Município, com os nossos cumprimentos extensivos a todos os
profissionais da área de Educação.

É a Moção.

Sala das Sessões, Ver. Francisco Pedro Fachini, aos 09 de Outubro de 2.014.

ALAN FRANCISCO FERRACINI
=VEREADOR= (PTB)

E M E N T A
Parabéns e Congratulações pela passagem do “DIA DO PROFESSOR”,
comemorado no dia 15 de Outubro.